INDICAÇÃO Nº 1771/2015
Reitera pedido feito através do Ofício Vereador nº 1369/2015, solicitando abertura de passagem para pedestres embaixo do viaduto Vasco Barioni, no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à abertura de passagem para pedestres embaixo do viaduto Vasco Barioni, no Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária em função de existir no local faixa para travessia de pedestres, no entanto, os mesmos não têm como acessar o espaço existente sob o viaduto, pois ali existe uma mureta, motivo pelo qual este Vereador já havia elaborado o Ofício Vereador nº 1369/2015 com fotografias (cópia anexa) nas quais pode se ver que a faixa de pedestres tem início de um lado da rua, em uma calçada, e termina em uma mureta, colocando em risco a vida das pessoas que precisam atravessar a via pública e acabam ficando “no meio da rua”.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de outubro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/10/2015 - 17:30:34 07097/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 34ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/10/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário